
Evaluering af arbejdet med den skriftlige pædagogiske læreplan: 

Institutionens navn:   Vuggestuen Stjernestund 
 
 
Dato for evaluering:  28.06.23 
 
 

 
Hvordan har vi indtil nu arbejdet med indholdet i den skriftlige pædagogiske læreplan? 
(skriv i stikord og højst 5 linjer): 
 
I Vuggestuen Stjernestund arbejder vi løbende med den skriftlige pædagogiske læreplan. Vi har 
et fast punkt på personalemøderne, hvor et læreplanstema gennemgås hver gang, ligeledes 
evalueres læreplanstemaerne på stuemøder og fokusmøder. 
Vi har afholdt pædagogisk dag, hvor vi gennemgik den styrkede pædagogiske læreplan. 
Herudover havde vi et tema om børn og søvn samt et tema om udvikling af vuggestuens 
legemiljøer.  
 

Giv et eksempel på et formål med en evaluering af et pædagogiske læringsmiljø med 
henblik på at understøtte alle børns trivsel, udvikling, læring og dannelse (højst 5 linjer):  
 
Vi har haft fokus på pædagogens rolle i børns lege og på legemiljøer både indendørs og 
udendørs med inspiration fra diplommodulet Leg, kreativitet og læring.  
Hvordan kan vi som pædagoger støtte op om børnenes fællesskaber og relationer ved at justere 
vores legemiljøer? 
 

Hvilken dokumentationsform anvendte I? (billeder af aktiviteten, praksisfortællinger, 
observationer eller andet):  
 
På et forældremøde blev forældrene præsenteret for legens betydning for børn. Desuden 
hænger der synlig dokumentation til forældrene, hvor de kan læse om formålet med 
legeprojekter og se et konkret eksempel herpå. Vi har været nysgerrige på, hvad børnene viser 
interesse for og leger med indendørs, for at udvikle vores udendørs legemiljø. 
 
 

Betød det ændringer og/eller justeringer af det pædagogiske læringsmiljø – ja/nej? 
 
Vi har justeret vores udendørs legemiljø og lavet legekasser, som kan tages frem og inspirere til 
andre lege på legepladsen. Det er f.eks. en kasse med dukker, kasse med legeværktøj og en 
kasse med malerpensler mm. 
 

 
Hvad er vores næste skridt i forhold til den skriftlige pædagogiske læreplan? 
 
Vi evaluerer løbende på vores pædagogiske læringsmiljø og justerer den skriftlige pædagogiske 
læreplan herudfra. Vi ser læreplanen som et dynamisk redskab, som vi evaluerer på vores 
personalemøder, stuemøder samt på pædagogisk dag, for at sikre os at den skriftlige 
pædagogiske læreplan afspejler vores praksis.  



 
Hvordan har I inddraget Forældrebestyrelsen i evalueringen af den pædagogiske 
læreplan? (højst 5 linjer):  
 
Forældrebestyrelsen har løbende været inddraget i arbejdet med og evalueringen af den 
skriftlige pædagogiske læreplan. Forældrebestyrelsen har kunnet komme med input og 
spørgsmål, som kunne bidrage til justering af vores pædagogiske praksis og evaluering af 
læreplanen.  

 


